PREFEI7WA MR4C&'AL D

BARRA DO CORDA

SECRETARIAR

PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO  E GE
'- Fie. fl°  -

proçe - Trabalho, Respeito e Cidadania.
Agora é a Vez do Povo.

Oficio n° 40/2023

Barra do Corda/MA, 19 de janeiro de 2023.

À Sua Excelência,
Coordenadora de Receitas e Despesas
Maria Edivania Pereira da Silva

Assunto: Solicitação de contratação de empresa para a prestação
de serviços de recuperação de 22,67 km de estrada vicinal no
trecho da saída da Vila Alvorada ao Povoado Agrovila dos
Currais, passando pelo Povoado Agrovila da Boa Sorte até a BR-
226, zona rural do Município de Barra do Corda- MA.

Exma. Senhora,

Ao cumprimentá-la cordialmente, sirvo-me do presente para solicitar de Vossa
Senhoria a contratação de empresa para a prestação de serviços de recuperação de 22,67 km de
estrada vicinal no trecho da saída da Vila Alvorada ao Povoado Agrovila dos Currais, passando
pelo Povoado Agrovila Boa Sorte até a BR-226, zona rural do Município de Barra do Corda-
MA.

Agradecemos antecipadamente, ao tempo que reiteramos protestos de estima e
consideração.

Barra do Corda/MA, 19 de janeiro de 2023.

Respeitosamente,

MARIA EDILMA FERREIRA MIRANDA
Secretária de Planejamento, Orçamento e Gestão

Portaria 008/2021

Rua Isaac Martins, na 297 - Centro - 65950-000 - Barra do Corda - MA
CNPJ: 06.769.798/0001-

PORTARIA N2  008/2021 - GAB, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

"NOMEIA OCUPANTE PARA O CARGO DE
SECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E

GESTÃO DO MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA"

RiGO ALBERTO TEUS DE SOUSA, Prefeito Municipal deBarra do Corda,

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE;

Artigo 12 - NOMEAR, MARiA EDILMA FERREIRA MIRANDA, inscrita no CPF

Sob o número: 381.806.693-00, para exercer o Cargo em Comissão de

SECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO do município

De Barra do Corda, do Estado do Maranhão.

Artigo 22- Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

Gabinete do Prefeito Municipal de Barra do Corda, Estado do Maranhão,
aos primeiro de janeiro do ano de dois mil e vinte e um.

Dê-se Ciência

Publque-se e cumpra-se

Barra do Corda - MA, 01 de janeiro de 2021

--- 	/ 	-.7,-

/ /

--
-RIGO ALBERTO TEUS DE SO1JSA

Mefto Municipal deBarra do d.rda - [via

Êx

Rua isaac Martins, n 297 - Centro - 65950-000 - Serra do Corda. MA
CtPJ: 06769.7951000117

DgitaIizada com CamScanner

Fi0

4i

CPL

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA

CNPJ: 06.769.798/0001-17
GABINETE DO PREFEITO

Rua Isaac Martins, N2  371 - CEP: 65. 950-000 - Barra do Corda - MA

DESPACHO DA COORDENAÇÃO DE RECEITA E DESPESA

BARRA DO CORDA
Trabalho, Respeito e ida ania

Ago,3éaVOZdO vo.

DA: COORDENAÇÃO DE RECEITA E DESPESAS/BARRA DO CORDA

PARA: SETOR DE COMPRAS E SERVIÇOS/BARRA DO CORDA

Face ao constante dos autos e considerando que se faz necessária a contratação de

empresa especializada para prestação de serviços de recuperação de estradas vicinais no

intuito de adquirir os itens registrado, por meio da secretaria de infraestrutura, através da

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão, conforme Processo Administrativo N°

116/2023 instruído, AUTORIZO o setor de compras da Prefeitura Municipal de Barra do Corda,

informar planilha com objeto ora solicitado.

Encaminhem-se os autos para setor de compras e serviços/Barra do Corda, para as

devidas providências legais cabíveis.

Barra do Corda (MA), 19 janeiro de 2023.

Atenciosamente,

'YeXYVQ
Maria Edivania Pereira a Silva

Coordenadora de receita e despesas

POARJA N° 029/2021 - GAB, DE Oí DE.JAJ .O:DE 2021.

• NOMEIA OCUPANTE PARA O CARGO DE

OORDENADOR DE RECEfl E DESPESAS NO

AMBITO DA SECRETAR 	 DE
P1NE0~Q1  ORÇIE$.b goEsTÂ.

RGO ALBERTO TELES. DE. 8^,

uso

Pe..to.jncPade
Estado do Maranhão)  flo uso de suas afribções 1ers e consdeiafldo a

necessidade- íruper~SAQ(TJeação de ocupante para o cargo m comiSsão de

coordenador de Receitas e Despesas no âmbito da Secretaria Munrdpal de

P1anejamento (rçamento e Gestão

RESOLVE:

Artigo 1 - NOMEAR como GIei FII 	a Sra 	IA'EDwANtA

PEREIRA DA SU.VA. Coonienalor de Receitas e Despesas nG Âmbito da

Secretaria Munícipal de Ptaramentof  Orçamento e Gatão e Sra MARIA

EDILMA JEERA MLRANDAI  Secietána de PIaneamenk Orçamento e
Gestão

Artigo 20  Fica delegada competêna ao COordef 2dorde Receitas e DeSPS8.

observadas a legislação aplicável e as nn em V 	 aros seguintes

atos:

1-DE GESTÃO FINANCEIRk k$itamente com a
Orçamento e Gestão, RIA EDR..MA FERREIRA MIRANDk nomeada
conforme portaria 008126Z P" .

.1

deinos ao aterÊmfltb

de Barra doCorda, do Fufldc. Mwip de

Sae1undo Nacional deAssistêrtcia$oaal -

-1~:.e urdo.  Nacional

de Desen'.d*to e 	 - FUNDEB Secretaria de úde

b)Abiir contdee
O

.

c) üci:sak1os 	aomprovardes 	'•.. ., .

ci) Eaar r .ta1aplioao flnancetra,
e) Cadastrar. erdebk Iuéar senhas;
f) Efetuar pagamento. Croeetrônico;•

e
g) Efetuar - 	por rneioeletrõnu
li) Uberear aFqurios

do. 	i' 9efna ro
1) Emitir comrrán. 	. 	•. 	O..
j) Assinar os dumdos necessános a 	ução dm. 	Prefertura
Mur

icipat de Bana do Coidae dos ~'citados]~anor
k)Autor 	fl*0gCOS&.pa98ento -dó conúts, fornecedores e

se

Dønentar os procediment reverentes ao enfltodo eJlnanceim,
rn)Autorírarinscnçâodedespeaasaaconta'ResWSafQflfoTnedeflnld0

Oa  nos rts 36 e37 deJet4 3* •  17 deOde

ArL30  staRorIanardra n vig na a de sua pubÇã ie'og*iO-se as
dtsposçõesem coutrrí 	geepeSe.

Gabinet do P 	toMunlcipdde Baa..O,'.
aos primeiro de janeiro do ano de dois mile vinteeWfl